m.793H/1390M

14. Sharḥ al-Mawāqif (1998) karya Al-Sayyid al-Sharīf ‘Alī bin Muḥammad

al-Jurjānī.

m.816H/1413M

15. Izhar al-Ḥaq (2001) karya Imād al-Ḥaramayn al-Sharīfayn, al-Faqīh al-

Ḥanafī, Muḥammad Raḥmatullāh bin Khalīl Allāh al-Kayrānawī al-

Dihlawī al-Hindī al-Uthmānī (1818-1891M/1233-1308H).

m.1330H/1911M

Kitab al-Radd al-Jamīl li Ilāhiyyah ‘Īsā bi Ṣarīḥ al-Injīl karya Abū Ḥāmid Muḥammad
bin Muḥammad al-Ghazālī (m.505H/1111M) merupakan contoh jenis karya Maqālah al-
Khaṣṣah daripada al-mutakallimūn al-Ashā‘irah dalam wacana terhadap agama-agama.